
www.facebook.com/Supraphon L E D E N / Ú N O R 2 0 1 4

Fo
to

 ©
 2

01
4 

A
nn

a 
K

ov
ač

ič

JITKA ZELENKOVÁ
JÁ TĚ MÁM RÁDA
PÍSNIČKY O LÁSCE
2CD

NOVINKA

LUCIE BÍLÁ
RECITÁL

EVA OLMEROVÁ
JÁ HLEDÁM ŠTĚSTÍ
ZLATÁ KOLEKCE
1962–1992
3CD

ŠLITR ZPÍVÁ 
ŠLITRA
Hity a archivní 
objevy
4CD

cojenového



http://www.youtube.com/supraphon02 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč
VYŠLO: 17. 1. 2014

2CD SU 6238-2

Clarinet Factory – čtyřčlenné těleso tvořící
originální hudbu jdoucí napříč žánry i hranicemi
právě vydává unikátní dvoudiskový projekt Worx
and Reworx, který lze bez nadsázky označit za
světový.
Výpravný opus, který se stane šestou položkou
v diskografii Clarinet Factory, nabídne na prvním
disku pomyslné best of Clarinet Factory a několik
dosud nevydaných bonusů, zatímco druhý disk pak
bude patřit remixům "best of" skladeb z CD 1 od
veličin světové i domácí elektronické
a experimentální hudební scény, mezi nimiž
najdeme taková jména jako Hidden Orchestra,
Sylvain Chauveau, Christopher Willits či domácí
Floex nebo Pavel Bidlo & Roman Rai.

Umělcům z USA, Francie, Německa, Velké Británie,
ČR, Japonska či Řecka bylo nabídnuto k remixům
celkem třicet skladeb, z nichž si každý mohl vybrat
tu, která je mu nejblíže. „Dvanáct skladeb zcela
náhodně utvořilo originální celek, který bychom my
subjektivně nikdy nerealizovali. Proto jsme se
s iniciátorem celého projektu Josefem Sedloněm
rozhodli přidat k remixům i kompilaci z původních
verzí," říká kapelník Clarinet Factory Jindřich
Pavliš k dvojalbu, jež skvěle reprezentuje široký
hudební záběr Clarinet Factory a nejen díky
zvučným remixérům dalece přesahuje hranice
tuzemské hudební scény.

CLARINET FACTORY 
WORX AND REWORX

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 14. 2. 2014

CD SU 6241-2

Kafka Band je literárně-hudební projekt, který
vznikl v létě loňského roku. Je inspirován komikso-
vou adaptací nedokončeného románu Franze Kafky
Zámek, pod níž jsou podepsáni český výtvarník
Jaromír 99 a americký scenárista David Z. Mairo-
witz. V samotné kapele se znovu sešli výtvarník
a zpěvák Jaromír 99 (Priessnitz a Umakart) a spi-
sovatel Jaroslav Rudiš (oba proslavila spolupráce
na kultovní komiksové trilogii Alois Nebel).
K sobě si pak přizvali přední české hudebníky ze
skupin Umakart, Priessnitz, Tata Bojs a Lesní zvěř.
Na kytaru hraje Dušan Neuwerth, který album Das
Schloss také produkoval, na baskytaru a mandolínu
hraje A.m.Almela, na klavír a klávesy Jiří Hradil a na
bicí a perkuse Zdeněk Jurčík a Tomáš Neuwerth.
„Máme dva bubeníky, protože v hudbě i v literatuře
je správný rytmus prostě důležitý,“ říká Rudiš.

Natáčelo se v lednu 2014 v Sono Records a také ve
studiu Portáš ukrytém pod střechou stejnojmenné-
ho horského hotelu v Beskydech. „Hodně se točilo
živě jako za starých časů. Celá kapela hrála najed-
nou a deska tak má velkou atmosféru a myslím,
že působí hodně přirozeně,“ prozrazuje Jaromír 99.
„Album obsahuje deset skladeb, deset příběhů
ze Zámku. Kafka je brán často jako hodně temný
autor, ale my se snažíme tohle klišé trochu nalo-
mit. V Zámku je i hodně skrytého černého
a absurdního humoru. Ten se přenesl i do někte-
rých skladeb,“ dodává k tomu Rudiš.
Písničky vzešly přímo ze stránek románu
a komiksové adaptace. Kafkova němčina se v písních
proplétá s češtinou, recitace se zpěvem. Hudba je
zemitá, mrazivá a surová, ale ve stejné chvíli také
křehká a něžná, podobně jako hrdinové románu.

KAFKA BAND
DAS SCHLOSS (ZÁMEK)

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD ANI 040-2

Varhaník a klávesista Ondřej Pivec, výrazná
a nezaměnitelná postava tuzemské jazzové scény,
je již pátým rokem vyslancem české hudby v New
Yorku, kde žije a pracuje. Právě tam vznikly
nahrávky pro Pivcovo nové sólové album, vydané po
téměř šesti letech od předchozího titulu
Overseason; název alba (The Green Card Album)
nenápadně sděluje, že Pivec se již v New Yorku
usadil a hodlá tam setrvat. Hudebně album zčásti
navazuje na Pivcovu úspěšnou „domácí“ kariéru se
souborem Organic Quartet („Anděl“ za jazzové
album roku 2006) a navazující sólové album
„Overseason“, pořízené již v New Yorku (2008),
obsahuje i názvuky Pivcovy spolupráce
s Najponkem na albu „It’s About Time“ („Anděl“ za
jazzové album roku 2010), avšak Pivcova americká
zkušenost s tamní hudební scénou podstatnou

měrou jeho zvuk vychyluje směrem k rhythm-and-
blues, gospelu a „černému“ popu; Pivec sám
ostatně album považuje za svou „rozlučku
s jazzem“. The Green Card Album tak vyniká
dokonalou produkcí a zvukem, obsahuje výkony
dlouhé řady tamních hudebníků i zpěváků, z nichž
někteří mají za sebou zkušenosti ze spolupráce
s takovými veličinami, jako jsou Wynton Marsalis
nebo Alicia Keys a mezi nimiž je vedle Pivce
zastoupen jediný další Čech – v New Yorku rovněž
usazený saxofonista Karel Růžička ml. „The Green
Card Album“ ukazuje Ondřeje Pivce ve stavu jeho
aktuálního hudebního rozpoložení, ve vynikající
skladatelské, hráčské, aranžérské i producentské
formě a je zárukou v nejlepším slova smyslu
překvapujícího posluchačského zážitku!

ONDŘEJ PIVEC
THE GREEN CARD ALBUM

www.animalmusic.cz
www.ondrejmusic.com



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 03

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 2. 2014

CD SU 6247-2

Skvostný hlas a znamenitý klavírní doprovod v ideálním repertoáru!

Lucie Bílá tak, jak ji všichni obdivujeme:
výborný repertoár a skvostné zpívání!
Tyhle písničky můžete slýchat jako
vítaný klidový kousek jejích koncertů,
jako živý speciál v televizních
přenosech, ale zejména v rámci
pódiového projektu Recitál, kde
zpěvačka vystupuje pouze
s doprovodem klavíru Petra Maláska.
Tahle dvojice se rozhodla natočit
vybraných patnáct písniček ve studiu.
Se skvělou kvalitou záznamu, a přece
s jasným pocitem koncertního souznění
hlasu, slov a nástroje. Za jediný den
a bez jediného střihu do zvukové stopy
je tu k mání silná kolekce písní
mimořádně citlivých na dynamicky
odstíněné podání. L. Bílá s P. Maláskem
velmi pečlivě vybrali mix domácích

i zahraničních skladeb, u těch až na
jednu výjimku s českými texty.
Najdete tu skladby z minulých alb i jen
příležitostné parády. Jsou tu slavná
muzikálová témata, světové evergreeny
i zpěvaččiny repertoárové objevy. České,
zámořské, anglické i francouzské
melodie dostaly jednotící, intimně
slavnostní formu. Láska hory přenáší,
Most přes minulost, VíÁjPí, Jsi můj pán,
On byl tak nádherný, Boubel, Most přes
rozbouřené vody, Hvězdy jako hvězdy,
Summertime, Desatero, Dobrodružství
s bohem Panem, Vzpomínky nebo
Lásko, máš modrý stín… Jako bonus
k hodinovému základnímu obsahu byla
přidána podobně intenzivní baladická
píseň Modi, doprovázená zajímavým
animovaným klipem.

LUCIE BÍLÁ RECITÁL

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 14. 2. 2014

2CD SU 6246-2

Slavné zamilované melodie v dokonalém balení!

Kompilace zamilovaných písní Jitky
Zelenkové, doplněná o nové nahrávky!
Zpěvačka patří mezi ty šťastné, jejichž
hlas je stále sametově přitažlivý
a jejichž repertoár je vytříbený. Vždy
profesionální, s dobrým vkusem pro
muziku a texty i trvalým štěstím na
spolupracovníky – to je sympatický
hudební profil, doložený i tímto
výběrem.
Nahrávky pocházejí z let 1978 až 2014,
podstatná část jich však zachycuje Jitku
Zelenkovou v obdivuhodné aktuální
formě. Je to přehlídka důležitých
českých, ale především světových
skladatelů toho nejfajnovějšího popu:
Cole Porter i Leon Russell, Acker Bilk
i Francis Lai, Lionel Richie i Joni
Mitchellová, Leonard Cohen i Robert
Kelly, Neil Sedaka i Elton John, Gilbert

Bécaud i Giorgio Moroder… Z domácích
autorů nechybí Pavel Větrovec, Jiří
Zmožek, Pavel Vaculík, Bohuslav
Ondráček, Jaromír Klempíř, Jan Neckář
nebo Vítězslav Hádl, tedy muži
s talentem napsat velkou melodii.
Letos dotočené novinky jsou výbornou
ukázkou směřování nejen této
kompilace, viz třeba Já v sobě dál mám
blues, v originále Gary Moore, nyní
s českým textem Eduarda Krečmara.
Jitka Zelenková si tímto výběrem
udělala hudební radost a je velmi
pravděpodobné, ba jisté, že stejně
velkou radost udělá všem, kteří mají
rádi její pop pro dospělé posluchače,
muziku pro chvíle klidu. Někdy se tomu
říká „late night music“ – a tady pro ty
momenty dostáváte hned 41 důvodů.

JITKA ZELENKOVÁ JÁ TĚ MÁM RÁDA
4 1  p í s n í  n a  t é m a  l á s k a



http://www.youtube.com/supraphon04 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYŠLO: 17. 1. 2014

3CD SU 6240-2

Dramaticky naplněný život, výbornou muzikou naplněná kompilace!

Osmdesát nedožitých let, šedesát
písniček ke kulatému výročí. Toto 3CD
bylo nazváno podle skladby Luboše
Fišera s textem Pavla Kopty, autorů
v Olmerové diskografii nepříliš
frekventovaných, v tomto případě však
zásadních. „Já hledám štěstí léta
dlouhá a lásku, lásku s ním. Snad je to
touha, snad vášeň pouhá, a nebo příliš
často sním…“
Její život vydal na dokumentární film
i muzikál, ale nejvíc o něm dokázala
vyprávět písněmi ona sama. Ne snad
přímo autobiograficky, ale proměnlivým
interpretačním přístupem, od jakoby
ledabylé prvorepublikové trampírny přes
uvolněně frázovaný jazz až po songy se
sílou hořkého šansonu. Nahrávací
výpadky, dané jak bohémským životním
stylem, tak zaťatým soubojem
s komunisty, jsou už nenahraditelné.
To nejpodstatnější ze zachovaného právě

dostáváte k dispozici ve výběru
a s komentářem Pavla Víška.
První CD tvoří její tradiční žánry country
a gospel, doplněné sice americky
neoriginálními, ale typickými písničkami
pánů Kordů, Fořta a Mottla. Druhý disk
tvoří výtečné jazzové standardy, od těch
tradičních až po bebopové scatování
s Luďkem Hulanem. Závěr trilogie pak
shrnuje písničky označitelné za
„největší hity“, s přesahem na divadelní,
televizní a filmové zajímavosti, včetně
některých jen vzácně vydávaných.
Osm desítek let od narození (21. ledna
1934), více než dvacet od smrti
(10. srpna 1993). Eva Olmerová pěvecky
a lidsky stále naléhavá, ztracená
i vstávající z popela, třeba jen pro jeden
večer na pódiu či jednu frekvenci ve
studiu.

EVA OLMEROVÁ JÁ HLEDÁM ŠTĚSTÍ
Z L A T Á  K O L E K C E  1 9 6 2 – 1 9 9 2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD BOX 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 14. 2. 2014

4CD BOX SU 6243-2

SLAVNÉ HITY & ARCHIVNÍ OBJEVY!
Komplet obsahuje i dosud nevydanou nahrávku legendárního představení

Autoři hudby a textů Jiří Šlitr a Jiří Suchý
Zpívají a hovoří Jiří Šlitr, Jiří Suchý, Naďa Urbánková, Miluše Voborníková,
Eugen Jegorov, Semafor Girls a další
Hrají se svými orchestry Ferdinand Havlík, Milan Dvořák, Jiří Šlitr a další

Dne 15. února 2014 by se Jiří Šlitr dožil
90 let. Před svou předčasnou smrtí
o Vánocích roku 1969 stačil tento
mimořádně pozoruhodný člověk zasadit
do českého uměleckého prostředí
nehynoucí stopu. V každém oboru,
kterému se během života věnoval,
vynikl. Jako lyžař, kreslíř, karikaturista,
ilustrátor a scénograf, hudebník,
skladatel, zpěvák, autor a herec. Poté,
co poprvé jako herec a zpěvák vystoupil
v pořadu Jonáš a tingltangl, použil své
nemotornosti k nesmírně úspěšnému
prototypu zasmušilého komika
v buřince a šlích. Ve dvojici s Jiřím
Suchým stvořili nehynoucí partnerský
tým, jenž patří k vrcholům naší
divadelní a hudební kultury minulého

století. V boxu 4 CD zazní písničky
zpívané Jiřím Šlitrem sólově i v duetech
s kolegy z divadla Semafor.
Podstatnou součástí je pak v této
kompletní podobě dosud nikdy
nezveřejněné představení Ďábla
z Vinohrad z října roku 1968. Reakce
na tehdejší aktuální politickou situaci
po srpnové invazi dodává nesmírnou
sílu každé replice, textu i gestu
účinkujících. Slyšíte neuvěřitelné
souznění publika s interprety v mocném
a omračujícím spiklenectví. Dalším
mimořádným počinem tohoto vydání je
amatérský, na papírové desky nahraný
záznam několika skladeb Rychnovského
dixielandu z roku 1947, první kapely,
se kterou hrál mladý Jiří Šlitr.

ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA
P í s n i č k y  a Ď á b e l  z V i n o h r a d



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 05

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 2. 2014

CD SU 6193-2

Bonusová reedice jedné z klasických
nahrávek S + H!

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y  N O V I N K Y  M L U V E N É H O  S L O V A

Jubilejní edicí alba „Hurvínek a drak”
si připomínáme nejen nedožité 85.
narozeniny spisovatele Františka
Nepila, ale i jeho dlouholetou úspěšnou
spolupráci s Divadlem Spejbla
a Hurvínka. Na novém kompilačním CD
proto posluchači naleznou oblíbenou
hru „Hurvínek a drak“, ale také výběr
z nejúspěšnějších „nepilovských“
konverzací S + H a coby bonus dosud
nevydanou popletenou pohádku „Spejbl,
Hurvínek a Červená Karkulka“.
Nepilův smysl pro humor vždy skvěle

rezonoval s tradicí S+H. Ve hře
„Hurvínek a drak” byly vtipné dialogy
a hra s pojmy dovedeny do velmi
zajímavé absurdity. K popularitě této
nahrávky přispělo i skvělé herecké
obsazení. Vedle Miloše Kirschnera
v rolích S+H se představili Vlastimil
Brodský coby doktor Aspirin,
Rudolf Hrušínský, František Hanus
a Vladimír Hrubý jako tříhlavý drak,
Sylva Sequensová coby otrávená
princezna či Svatopluk Beneš v roli vždy
věcného královského komorníka.

DIVADLO S+H HURVÍNEK A DRAK
J u b i l e j n í  e d i c e  /  S + H  F r a n t i š k a  N e p i l a

ŠIMEK & GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
LEGENDY, OBJEVY A UNIKÁTY

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 17CD 1 799,- Kč

17CD BOX SU 6183-2

CIMRMAN/SMOLJAK
SVĚRÁK PROSO

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD/DVD 299,- Kč

CD&DVD SU 7126-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: DVD/CD 299,- Kč

DVD&CD SU 7126-9

MILAN LASICA
O LIDECH A LIDECH
ČTOU ZDENĚK SVĚRÁK
A AUTOR
PŘEKLAD BORIS DOČEKAL

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6185-2

IVANA GOTTOVÁ &
CHARLOTTE A NELLY
ANDĚLSKÉ POHÁDKY
NA DOBROU NOC

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6190-2

DIVADLO SPEJBLA
A HURVÍNKA
HURVÍNEK 
A FUNÍCÍ 
BILLY

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6189-2



http://www.youtube.com/supraphon06 www.facebook.com/SupraphonClassics

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYŠLO: 24. 1. 2014

CD SU 4151-2

Sonáty pro housle a basso continuo: František Benda (1709–1786) – Sonáta B dur, Sonáta c moll,
Sonáta A dur • František Jiránek (1698–1778) – Sonáta F dur, Sonáta C dur 
• Josef Antonín Gurecký (1709–1769) – Sonáta D dur
Lenka Torgersen – barokní housle, Václav Luks – cembalo, Libor Mašek – barokní violoncello

Parafráze přezdívky Josefa Myslivečka (Il divino
Boemo), s vloženým italským označením houslí
naznačuje téma nahrávky, tím jsou komponující
housloví virtuosové z českých zemí 18. století.
Tím nejvýznamnějším, jehož vliv byl srovnáván
s Tartinim, byl bezpochyby František Benda.
Jakkoli inspirován Vivaldim, vytvořil si vlastní
osobitý interpretační styl, který je oslavován
i v hudebním cestopise Charlese Burneyho.
CD představuje sonáty dochované v Praze
v dobových opisech. Druhý pól nahrávky pak tvoří
dosud nepovšimnuté skladby hudebníků donedávna

prakticky neznámých. Život Františka Jiránka je
významně spojen s kapelou hraběte Václava
Morzina – a bezprostředně i s osobou A. Vivaldiho.
Dalším objevem nahrávky je pak sonáta J.
A. Gureckého. Díky hráčskému mistrovství
i galantní jemnosti houslistky Lenky Torgersen
a svrchovaně muzikantskému doprovodu
cembalisty Václava Lukse (mj. také dirigenta
souboru Collegium 1704) nám nahrávka objevuje
fascinující svět slavných českých houslových
virtuosů – svět barevný, křehký a krásný.

IL VIOLINO BOEMO
H U D B A  P R A H Y  1 8 .  S T O L E T Í

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYŠLO: 21. 2. 2014

CD SU 4158-2

Výběr sopránových árií z oper W. A. Mozarta (Die Zauberflöte, Le Nozze di Figaro, Don Giovanni),
J. Offenbacha (Les Contes d’Hoffmann), G. Verdiho (La Traviata), G. Pucciniho (La Bohème, Tosca),
B. Smetany (Prodaná nevěsta, Hubička) a A. Dvořáka (Rusalka)
Jarmila Novotná – soprán, E. Pinza, M. Singher, A. Kipnis, J. Peerce, J. Melton ad.
Wiener Philharmoniker / Arturo Toscanini, Metropolitan Opera Orchestra / Bruno Walter, Sir Thomas
Beecham, Paul Breisach, Victor Orchestra / dr. Frieder Weissmann ad.

Jarmila Novotná jednou větou? Česká hvězda Metro-
politní opery v New Yorku. Její hvězdnou dráhu
lemují velká jména (Destinnová, Tenaglia, Malatesta
a Piccoli coby učitelé, dirigenti Toscanini, Klemperer,
Zemlinsky, Kleiber, Walter, Blech, Széll...). Ve výčtu
měst, kde sklízela ovace, nechybí jediná významná
světová operní scéna. Krásný jevištní zjev, přirozené
herectví, neomylná pěvecká technika, muzikalita
a nelíčená citovost – součet těchto atributů ji před-
určoval k hvězdné dráze. Její osud byl však pozna-

menán potemnělou historií Evropy a její rodné země.
Před nacisty utíkala „za minutu dvanáct“ z Berlína,
Vídně i z Prahy. K americkým břehům doplula v den,
kdy nacistická vojska obsadila Prahu. Přes její aktiv-
ní vlastenectví ji komunistický převrat v únoru 1948
zbavil možnosti návratu domů a paradoxně ji
„odsoudil“ k šestnáctileté hvězdné kariéře v MET.
CD přináší v pečlivě remasterované podobě dosud
nejreprezentativnější výběr unikátních nahrávek 
Jarmily Novotné ve světových operních áriích.

JARMILA NOVOTNÁ OPERNÍ RECITÁL
h i s t o r i c k é  n a h r á v k y  z l e t  1 9 3 0 – 1 9 5 6

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYŠLO: 31. 1. 2014

CD SU 4160-2

ŽÁCI J. J. FUXE Z ČESKÝCH ZEMÍ
František Ignác Antonín Tůma (1704–1774) – Stabat Mater g moll • Jan Dismas Zelenka (1679–1745) –
Sanctus et Agnus Dei ex Missa Nigra sum ZWV 34*, Sanctus et Agnus Dei à 6 ZWV 36*, Sub tuum
praesidium I–III ZWV 157 • Johann Georg Orschler (1698–1767/70) – Sonata in F pro 2 housle a b.c.*
Collegium 1704, Collegium Vocale 1704, dirigent Václav Luks

Neodmyslitelným, ba charakteristickým prvkem
kompozičního jazyka Zelenky a Tůmy, dvou
nejvýraznějších skladatelů českého baroka, je
dokonale zvládnutý kontrapunkt, který vedle
progresivních trendů v baroku dále žil pod
označením stile antico. Zelenka, Tůma i jejich dnes
prakticky neznámý současník J. G. Orschler se
tomuto mistrovství učili ve Vídni u císařského
kapelníka Johanna Josepha Fuxe (1660-1741).
Všechny tři pojí s Prahou významné vazby, a ačkoli
hlavní uplatnění našli mimo české země, jejich

hudba byla v Praze provozována a vysoce ceněna.
Zelenkovy skladby ve stile antico představují málo
známou, ale zajímavou část jeho tvorby. Tůmovo
Stabat Mater je mistrným dokladem transformace
„starého řemesla“ do nového předklasického stylu.
Nahrávka mezinárodně renomovaného souboru
Collegium 1704 přináší několik novodobých premiér
a otevírá nám fascinující pohled do málo známé
oblasti tvorby těchto mistrů českého baroka.

* Premiérové nahrávky

TŮMA STABAT MATER, ZELENKA SANCTUS ET AGNUS DEI
H U D B A  P R A H Y  1 8 .  S T O L E T Í

NOVÁ NAHRÁVKA

OBSAHUJE DOSUD NA CD NEVYDANÉ NAHRÁVKY



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 07

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 2. 2014

CD SU 4170-2

Johannes Brahms – Sonáty pro housle a klavír č. 1 G dur op. 78, č. 3 d moll op. 108.
Johannes Brahms / Albert Dietrich / Robert Schumann – F.A.E. Sonáta pro housle a klavír
Jana Vonášková – housle, Irina Kondratěnko – klavír

Krátce po vydání kompletu Brahmsových klavírních
trií (Smetanovo trio, SU 4072-2) se Jana Vonášková
ještě jednou k Brahmsovi vrací, tentokrát se
zkušenou lotyšskou klavíristkou Irinou
Kondratěnko. Kromě dvou houslových sonát je na
CD Sonáta F.A.E., společné dílo Brahmse,
Schumanna a Dietricha, jež vzniklo jako dárek
i hádanka pro slavného houslistu Josepha
Joachima. Všeobecně známé je Brahmsovo
temperamentní Scherzo, v celku je však sonáta na
nahrávkách i na pódiích k slyšení jen velmi vzácně.
Písmena F.A.E. skrývají Joachimovo životní krédo –
Frei, aber einsam (svobodný, ale sám), tyto tóny

jsou zároveň základními kameny motivického
materiálu díla. Zralá sonáta č. 1 G dur vznikala
téměř současně s autorovým houslovým
koncertem. Sonáta č. 3 d moll má už jednoznačně
charakter koncertní sonáty a na interprety klade
extrémní nároky. Výjimečné kvality protagonistky
nahrávky Jany Vonáškové dokládají její četné
úspěchy (debut s Českou filharmonii
a J. Bělohlávkem, vítězství v Young Concert Artists
Trust v Londýně, debut ve Wigmore Hall atd.)
i oceňované nahrávky Smetanova tria. Brahms
je však pro ni především srdeční záležitostí.

BRAHMS HOUSLOVÉ SONÁTY č. 1 a 3, Sonáta F.A.E.

J. Vonášková, I. Kondratěnko

NOVÁ NAHRÁVKA

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD ANI 041-2

Ženský vokální soubor Tiburtina Ensemble je
jediným svého druhu v Čechách, specializuje
se na interpretaci gregoriánského chorálu,
středověkého vícehlasu a soudobé hudby.
Pro unikátní program Apokalypsis vybrala
umělecká vedoucí souboru Barbora Sojková díla
ze španělského středověkého rukopisu Codex Las
Huelgas a doplnila je několika díly z jiných

pramenů, včetně gregoriánského chorálu.
Soubor se pro jeho nastudování a provedení spojil
s významnými osobnostmi tuzemské jazzové scény,
kytaristou Davidem Dorůžkou, saxofonistou
Marcelem Bártou a bubeníkem Martinem Novákem,
pro jejichž nadžánrové improvizace dalece
přesahující meze „jazzu“ jsou vokální skladby,
jakož i příběh Apokalypsy, silnou inspirací.

APOKALYPSIS 
Tiburtina Ensemble & David Dorůžka Trio

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6226-2

OLYMPIC SOUHVĚZDÍ ŠÍLENCŮ

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
LP 399,- Kč

CD/LP SU 6232-2/1

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4142-2

MICHAL HORÁČEK TRIBUTE

KATEGORIE: T
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 99,- Kč

2CD SU 6096-2

NOVÁ CENOVÁ KATEGORIE!
NA TITUL SE NEVZTAHUJÍ 
ŽÁDNÉ FIREMNÍ A AKČNÍ CENY

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y



HITPARÁDA SUPRAPHONU
R O K 2 0 1 3

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: Popron Média, s.r.o., tel. (+420) 227 000 231, 227 000 278, fax (+420) 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk , kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

MARIE ROTTROVÁ
ČAS MOTÝLŮ
SU 6233-2

KAREL GOTT 
LÁSKA JE NÁDHERA
(DOTEK LÁSKY 2)
SU 6224-2

HANA ZAGOROVÁ
S ÚCTOU
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5688-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
HELENA (NEJEN)
O LÁSCE
PLATINOVÁ EDICE
SU 6072-2

VÁCLAV NECKÁŘ
NEJVĚTŠÍ HITY
(1965–2013)
SU 6214-2

DAN BÁRTA & 
ILLUSTRATOSPHERE
MARATONIKA
TRA000000000003

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

LUCIE BÍLÁ
BÍLÉ VÁNOCE
V OPEŘE LIVE
SU 6230-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

JAN WERICH
JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
SU 5923-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SMYČCOVÉ KVARTETY
PANOCHOVO KVARTETO
SU 3815-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

KAREL GOTT
50 HITŮ
SU 5649-2

www.facebook.com/Supraphon

DIVOKEJ BILL 15
SU 6215-2

ŠKWOR 
SLIBY & LŽI
SU 6209-2

KAREL GOTT ZPÍVÁ
PÍSNĚ S TEXTY
JIŘÍHO ŠTAIDLA
SU 6201-2

ZDENĚK SVĚRÁK
POHÁDKY
SU 6170-2

JAN WERICH
DEODUŠI
SU 6166-2

VÁCLAV VYDRA
PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
SU 5866-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

HRDÝ BUDŽES &
ONĚGIN BYL RUSÁK
BARBORA HRZÁNOVÁ
SU 6150-2

IRENA DOUSKOVÁ
DARDA
BARBORA HRZÁNOVÁ
SU 6172-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SYMFONICKÉ DÍLO
ČESKÁ FILHARMONIE
VÁCLAV NEUMANN
SU 4090-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

CHOPIN
NOKTURNA
IVAN MORAVEC
SU 4097-2

PKF, J. HRŮŠA
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4032-2

PAVEL HAAS
QUARTET
ANTONÍN DVOŘÁK
SMYČCOVÉ KVARTETY
OP. 106 A „AMERICKÝ“
SU 4038-2

TOMÁŠ JAMNÍK
DVOŘÁK
COMPLETE CELLO
WORKS
SU 4034-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

WALDEMAR MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

HANA HEGEROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5726-2

VÁCLAV NECKÁŘ
DOBRÝ ČASY
SU 6066-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU 6183-2

KAREL GOTT 
LÁSKA JE NÁDHERA
(DOTEK LÁSKY 2)
SU 6224-2

PAVEL ŠPORCL 
MY VIOLIN LEGENDS
SU 4141-2

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE
SU 4142-2

OLYMPIC 
SOUHVĚZDÍ ŠÍLENCŮ
SU 6232-2


